a) Rzeczy pupilarne.

b) Rzeczy posagowe.

c) Rzeczy należące do *peculium adventitium*.

d) Materyały budowlane, dopóki są w budowlę wbudowane.

Bieg zasiedzenia rozpoczyna się z dniem, w którym właściciel skargę o własność wynieść może.

Czas posiadania poprzedników dolicza się w ten sposób, jak przy zasiedzeniu zwyczajném.

Bieg zasiedzenia przerywa się w chwili zakomunikowania skargi; według prawa kanonicznego niewątpliwie także w skutek *mala fides superveniens*.

Zasiedzenie nadzwyczajne kończy się z upływem dnia odpowiedniego, stósownie do reguły „*in omnibus temporalibus actionibus, nisi novissimus totus dies compleatur, non finit obligationem.*“

U w a g a. L. 8. § 1. C. 7. 39. „*Quod si quis eam rem deserit possidere, cujus dominus vel is, qui suppositam eam habebat, exceptione XXX. vel XL. annorum expulsus est, praedictum auxilium non indiscrete, sed cum moderata divisione ei praestare censemus, ut, si quidem bona fide ab initio eam rem tenuerit, simili possit uti praesidio; sin vero mala fide eam adeptus est, indignus eo videatur, ita tamen, ut novus possessor, si quidem ipse rei dominus ab initio fuit, vel suppositam eam habebat, et memoratae exceptionis expulsus est, commodum detentionis sibi acquirat. Sin vero nullum jus in eadem re quoque tempore habuit, tunc licentia sit priori domino vel creditori, qui nomine hypothecae rem obligatam habuit, et heredibus eorum, ab injusto detentore eam vindicare, non obstante ei, quod prior possessor XXX. vel XL. annorum exceptione eum removerit, nisi ipse injustus possessor XXX. vel XL. annorum, ex eo tempore computandorum, ex quo prior possessor, qui evicit, ea possessione cecidit, exceptione munitus est.*“

#### § 148.

### 0 sposobach nabycia własności w skutek przyłączenia rzeczy nabytej do innej rzeczy własnością nabywcy będącej.

NOODT Prolegomena 1. C. 1. PAGENSTECHER: De Regali alluvionum insularumque in flumine publ. natarum jure. GESTERDING: Giebt es bei Bächen ein Recht der Alluvion? *Ten sam*: Von der Avulsion (Civ. Arch. III. 5. 2. 3). PUCHTA: Ueber die actio de tigno juncto (Giess. Z. Schrift XI. 10). MADAJ: Ueber die Eigenthumsfrage an Daguerotypbildern (Civ.

Archiv. XXVI). ARNDTS § 150—154. KELLER § 138—142. BECHMANN: Zur Lehre von Eigenthumserwerb durch Accession 1867.

Wymienić tu należy:

1) Przymulenie, *alluvio*, ma ono miejsce, jeżeli grunt położony nad wodą w skutek jój działania zwolna się powiększył (*„ita, ut intelligere non possimus, quantum quoque momento temporis adjiciatur.“* L. 7. § 1. D. 41. 1).